糖尿病療法研究会
第 20 回研修会のお知らせ

薬剤師会生涯教育認定 2単位 （ CDE認定更新のための研修単位 第 1群 1 単位 ）

謹啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。本年度最後の研修会を下記の

日程で開催致します。お忙しい中、大変恐縮ですが、お気軽にご参加ください。

なお、今回の研修会のご案内を含め、当研究会の活動内容などについては

 URL: http://www.dssg.umin.ne.jp/  を参照ください。
                                                                             謹白

連絡先：陣内病院 薬剤部 西村博之

（TEL ：096 -363-0011）

記

日時：平成 20年１月 26日（土曜日）1４：00～1７：00
場所：熊本中央病院管理棟 2階大講堂

①  『持効型溶解アナログインスリン注射剤 レベミル○R注 300』について

緒方隆一氏（ノボ ノルディスク ファーマ株式会社学術グループ）

・・・ 休憩・質疑 ・・・

②  『インスリンと共に生きて』 ～発症から現在までの心理面について～

          遠山哲裕氏（ノボ ノルディスク ファーマ株式会社勤務）

・・・ 休憩・質疑 ・・・

  ③  『適正なインスリン自己注射へのアプローチ

～セーフティマネジメント確立のための視点～』

           新潟薬科大学薬学部臨床実務研究室

           准教授  朝倉俊成先生

・・・ 質疑 ・・・

以上

共催  熊本県病院薬剤師会 糖尿病療法研究会
                         ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

http://www.dssg.umin.ne.jp/